„Taktyka Koła w I i II-iej Dumie za-
rażona była nastrojem rewolucyjnym. W
III Dumie już nie wznawia Koło ani jed-
nej z tych spraw, około których obraca-
ła się jego polityka pierwszych dwu po-
wołań. Ale już 2 (15) maja 1908 r. pre-
zes Koła Polskiego zdecydował się oświad-
czyć nawet z dumskiej mównicy w imie-
niu swej frakcji, że polacy nie wysuwają
nawet kwestji autonomji; że przyjmą
każdą „dobrą reformę“; że naród polski
wyrzekł się systemu powstań i porzucił
„nieszczerą dyplomację wszelkiego ro-
dzaju“; że wreszcie polityka polska „ze-
szła z drogi planów niewykonalnych i
stała na gruncie praktycznym“.